**A** adortus, in fugam illum conjecit, et cædem ingen-  
tem edidit Barbarorum. Fuit autem ille Fredericus,  
qui post Couradum imperavit Alemanis, ex ea  
quam in sequentibus trademus occasione. Atque  
inde a priore hactenus ferocia remisere Alemani,  
re ipsa edocti Romanorum vires.

**Πωματίων διδαχθέντες τοχύν.**  
**14. Cum ea isthie agerentur, Andronicus, quem**  
**et Opum appellabant, missus est ab imperatore ad**  
**res componendas. Positis ille ob oculos quae anteā**  
**jurejurando de non offendendis Romanis sancive-**  
**rant pactis, perfidiam objecit hortatusque est, ni**  
**demnum incurrere manifestum vellent, ut Abyde-**  
**nium fretum peterent indeque copias transportarent.**

B Verum cum nihil persuasisset, infesta negotio  
Byzantium redit. At illi coacto concilio, quo de  
rerum praesentium statu deliberarent, Byzantium  
esse contendendum decrevere, itinerique se inde  
committunt. Neque a pristina rursum remisere  
arrogantia, quam non fregerunt acceptae antea cla-  
des. Nihilo enim secius pecora passim trucidarunt  
et arcentes vim Romanos complures cecidere: neque  
enim abhinc occulte prælia consorebantur. Quæ  
postquam comperit imperator, necessarium esse  
duxit ut et ipse copias appararet. Itaque urbem  
Constantinopolitanam extemplo firmat exercitu, cu-  
jus pars una excubabat pro mœnibus, altera sta-  
tionem intra urbis portas habebat, Basiliū autem  
cognomine Tzicandylem, qui militaribus in Oriente  
factis initisque **73** aduersus Barbaros qui isthuc  
habitant, præliis magnam nominis famam adeptus  
erat, una cum Prosocho, enjus modo memini, na-  
tione quidem Persa, sed qui a pueris mores Romanos  
induerat, ad locum quemdam, cui Longi nomen,  
mittit cum copiis, quas in insidiis collocarent, dato  
ipsis mandato ut si rursum Alemanū prædarentur,  
illos prout locus posceret adorirentur. Ut ad locum  
venere, Alemannorum advertunt multitudinem, et  
ordinatone an confuso agmine procederent diligenter  
explorant. Jam corpora quidem ipsorum supra  
modum procera vident et armis probe instructa. Ul-  
vero equitatum minus velocem, nulloque ordine  
omnes in via vagari conspexere, facile a Romanis  
debellari posse exercitum credunt, modo militari  
arte congrederentur: de his interim ad nonendum  
principem, illiusque explorandam sententiam. At  
ille cum Barbarorum consilia æquo adhuc animo

### Du Cangii notæ.

(90) Ἐπὶ τὸν Ἀδύδον: Odo de Diogilo: *Illi vero Alamanni venientes Andronopolim invenerunt transitum Constantinopolim partim resistendo, partim consulendo prohibentes, et apud sanctum Georgium de Sisto mare strictius, et solum fertilius asserentes. Sed imperator eorum resistentes et consulentes aequaliter vilipendit.* Id ipsum ab Ludovico deinceps enixius expetij Manuel: *Ceterum multo studio, inquit idem scriptor, consulendo laborabant, ut rex ab Andronopoli ad sanctum Georgium de Sixto gressum dicerteret, et ibi celerius et utilius transreta-*

*ret. Rex autem noluit incipere, quod Francos audiens nunquam fecisse. Ad hoc tamen postmodum fretum copias suas transmisit Fredericus imp. ut ex Anonymo, qui expeditionem illius Asiaticam descripsit, discere est. Dicitur autem fretum Abydenum sanctus Georgius de Sisto, quod fretum illud mari sancti Georgii, seu Propontis immineat, a Sesto urbe ita appellatum, quod non advertit vir eruditus. Vide notas ad Villard. n. 65.*

(91) Σώματα αὐτοῖς μεριδα. Vide notata ad Annex p. 24.

expenderet, nempe de expeditione quam in Palesti-  
nam suscepserant, eorum aggressionem differentiam  
esse censuit, exspectandumque dum manifestius  
quid molirentur. Ea fuit imperatoris mens. Pro-  
gressi interea Barbari, ut ad Chœrobacchorum cam-  
pos pervenere (supinator autem illie regio, her-  
basque uberrime præbet ad equorum pabula), castra  
signi. Num hic considerent, **74** ingentem supra  
quam dii potest accidisse illis calamitatem aiunt :  
unde conjectari licet iratum fuisse ipsis Deum,  
propter tot eorum perjuria, atque adeo in ejusdem  
religionis homines, et a quibus nullam injuriam  
aceperissent, inhumanitatem. Magna quippe imbrium  
vi reente de celo demissa, qui campos illos præ-  
terfluent fluvii, quorum alter Melas, Athyras alter  
ab incolis appellatur, ultra solitum in immensum  
ex crescentes, et in agros effusi, magnam Aleman-  
norum exercitus partem, cum equis ipsis et armis,  
nec non et tabernacula in mare de terra abripen-  
runt. Quæ ut rescivit princeps, hominum calamitate  
commotus, viros dignitate illustres misit, qui et  
Conradum de casu consolarentur, et invitarent ad  
colloquium, quo de rebus majoris momenti invicem  
tractarent. At ille remissa nihilo minus ferocia ut  
Byzantium venienti sibi occurreret imperator postu-  
lavit, atque etiam aliis ejusmodi officiis congressum  
suum rependi voluit. Imperator igitur damnato ejus-  
modi immodico fastu, virum deinceps neglexit.  
Conradus interea cum universis copiis Byzantium  
versus contendit, et ad imperatorium palatium,  
quod mœnibus urbis obversum est, pervenit. Phi-  
liopatrum illud vocant, seu quod hacce appellatione  
gratiam illius habitationem significent, ut quæ iis  
qui vitandi urbis tumultus causa eo secedunt, re-  
missionem animi quamdam **75** præbeat et cura-  
rum : seu quod arboribus et virgultis consitus sit  
locus, herbarumque virentium ubertate passim  
amoenissimus. Inde ille progressus ad contemplan-  
dum urbis ambitum, visis turribus in idoneam al-  
titudinem exsurgentibus, et lustratis quæ immensa  
profunditate uænia circumdabant fossis, summo